
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

SECRETARÍA GENERAL

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. - Expediente: 1.549/15.
NUMERO EN EL ORDEN DEL DIA: 24.
SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 15 DE JULIO DE 2016.
ACUERDO N°: 105/16.

Carmen Lucas Lucas, Secretario General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO:
Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la
siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, la
Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:
SEGUNDA CONCESION DE SUBVENCIONES PARA OBRAS, SERVICIOS Y
EQUIPAMIENTOS URGENTES.

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento
Orgánico y no se produce debate. En ejercicio de las facultades delegadas recogidas en las
Bases de Ejecución del Presupuesto, de conformidad con las Bases aprobadas por acuerdo
plenario n° 12/16, de 28 de enero de 2016, y con la propuesta del Diputado Delegado del Area
de Asistencia y Cooperación a Municipios de fecha 1 de julio de 2016 de la que se ha dado
cuenta a la Comisión Informativa correspondiente, por unanimidad, la Junta de Gobierno
ACUERDA:

Conceder, en la cuantía y para las finalidades recogidas en la propuesta del Diputado
Delegado del Area de Asistencia y Cooperación a Municipios de fecha 1 de julio de 2016, las
subvenciones para obras y equipamientos urgentes que figuran en la relación contenida en la
citada propuesta, que comienza por el municipio de Amusquillo y termina con la
Mancomunidad SERMAN, comprendiendo un total de 31 actuaciones y ascendiendo el total
de las referidas subvenciones a 192.150 euros.
(Referencia: Expediente: 1.549/15. Acuerdo n° 105/1 6).

Valladolid, 15 de julio de 2016.
- LASEGENERAL,

Fd°: Carmen Lucas Lucas.

CÚMPLASE LO ACORDADO.
Valladolid, 15 de julio de 2016.

EL PRESIDENTE,

Julio Carnero García.



DIPUTACIÓN DE VALLADOLID

SERVICIO DE COOPERACIÓN

PROPUESTA DE CONCESION DE SUBVEN AMIENTOS PARA OBRAS,
SERVICIOS Y EQUIPAMIENTOS URGENTES, 2016 QUE PRESENTA EL

DIPUTADO DELEGADO DEL ÁREA DE ASISTENCIA Y COOPERACIÓN A MUNICIPIOS A
LA JUNTA DE GOBIERNO

MUNICIPIO OBRA CONCESION

1 AKIP

Aprobado por la Junta de

Amusquillo Pavimentación calle; reparación desagüe; pintura Casa Cultura 5.200,00

Bustillo de Chaves Reparación muro 5.400,00

Canalejas de Pefíafiel Pavimentacion acera y paseos peatonal 6.400,00

Castrillo de Tejeriego Reparación fuentes; reparación edificios municipales; 8.500,00
reparación alumbrado público

Castrodeza Pavimentación varias calles 4.100,00

Cogeces del Monte Acceso y acondicionamiento patio-jardín posterior centro 7.800,00
nersonas mayores

Corrales de Duero Adecuación salón primera planta Casa Consistorial 8.100,00

Esguevillas de Esgueva Reparación fuga agua 2.200,00

Herrín de Campos Asfaltado camino cementerio 5.700,00

Matapozuelos Acondicionamiento campo futbol 7.900,00

Mojados Reparación cubiertas de la guardería municipal 8.500,00

Mucientes Adquisición dumper y restauración reloj Ayuntamiento 5.000,00

Nueva Villa de las Torres Sustitución parte cerramiento cementerio 4.300,00

Olivares de Duero Construcción valla 3.900,00

La Parrilla Sustitución vallado piscinas municipales 5.800,00

Peñafiel Mejora firme cruce de la ermita del Cristo 8.500,00

Pollos Reparación y adaptación piscina municipal 8.500,00

Quintanilla del Molar Reparación red suministro agua en centro cultura 650,00

San Miguel del Arroyo Instalación duchas piscinas 4.300,00

Torrecilla de la Orden Reposición instalación eléctrica en salón cultural; vallado 8.000,00
escombrera

Torre de Esgueva Sustitución luminarias alumbrado público; sustitución caldera 2.900,00
inmueble municipal

Valdenebro de los Valles Urbanización paso San Rafael 8.500,00

Valona la Buena Acond. finca, derribo edificios ruina; saneamiento y pintura en 8.500,00
edificio e instalaciones municipales

Página 1 de 2



iviuiiirj,

• Velliza Acondicionamiento y vallado parcela municipal para escombrera 2.700,00 -

Ventosa de la Cuesta Acondicionamiento calles 8.300,00

Viana de Cega Reparación fugas red abastecimiento 8.500,00

Villabaruz de Campos Reparación bóveda iglesia 7.000,00

Villalar de los Comuneros Reparación perímetro, terraza y pediluvio de la piscina 7.700,00

municipal
Villaverde de Medina Infraestructura exterior baja tensión para dependencias 7.500,00

municipales
Santiago del Arroyo Mejora acceso centro cívico; eliminación baches calle Mayor 3.300,00

Mancomunidad Serman Adquisición contenedores recogida R.S.U.; cambio caja camión 8.500,00

basuras

Valladolid, aOl de julio de 2016

DIPUTADO DELEGADO DEL

4’RE ASISTENCIA Y
Y 6QJRAÓON A MUNICIPIOS

\\.;;
.lb4toCollantes Velasc

IT0TAL: 192.150,00

Página 2 de 2


